2023年 12月４日

各      位

会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

 （東証スタンダード市場・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング
「交通事故防止セミナー」を開催しました

当社グループの事業会社である株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング（本社：東京都台東区、代

表取締役社長：遠藤一郎）は、2023 年 11 月 22 日（水）、社員の安全教育の一環として、「交通事故防

止セミナー」をオンラインで開催し、自動車の業務利用者を中心に多数の社員が出席しました。

セミナーでは初めに、前期（2022 年 10 月～2023 年 9 月）に発生した車両事故の検証に加え、原因

の共有による注意喚起、各自が個人特性のセルフ診断を実施し安全運転励行に向けて意識すべきポイン

トをあらためて確認しました。

続いて外部講師によるレクチャーを実施、交通事故で生じるさまざまな責任の再確認に加え、駐車場

や交差点など事故が多発する場所で取り入れるべき安全習慣、アルコールチェックに関する道交法改正

点について説明を受けました。質疑応答では、各自の体験・経験をふまえた多様な観点での質問があり、

出席者間での共有、啓発の場となりました。

出席した社員からは、「参加型のクイズがあったことで、積極的に参加しながら理解を深めることが

できた」、「自分自身の運転習慣が安全習慣に結びついていることが確認できた」などの感想が寄せられ

ました。

同社では 2期連続で、車両事故減少を実現しています。引き続き、さらなる安全活動を推進してまい

ります。

オンライン開催で、多数の社員が出席しました

以上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング

TEL:03-5246-4150

URL: https://www.atk-eng.jp/

経営管理本部 高田

tel:03-6311-7551
https://www.atk-eng.jp/